Idem sub eodem dato scribitur Suffraganers, Capitulo, Clero, Populo et
Vasallis ecclesiae Strigon.

Theiner Mon. Hung. L 337., qui tamen erronee in dato P, annum privezem exponit.

81,

127g. z2. Jun, — Nicolaus FP. 1II. Ladislao IV. Regi Lodomerium, in
Archiepiscopum Strigon. pracfectum commendat, provocans eum, quatenus,
st qua de bonis temporalibus Strigon. ecclesiae in manibus suis vel suorum
existunt, eidem Lodomerio restituat et alios restituere compellat. — Datum
Rome apud s. Petrum 10. kal, Jul. P. a. 2.

Theiner Mon. Hung. 1. 339.

" Vide Nrum. 66.
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82,

1279. 23. Jun. — Ladislaus IV. Rex demandat, ut decimae Capitulo Vespri-
miensi eadem mensura administrentur, qua eodem Capitulo Strigon. dari solent.

[adizlaus, dei gracia Rex Hungarie, fidelibus suis vniuersis, quibus ex-
pedit et presentes ostenduntur, de Comitatu Albensi, Salutem et graciam.
Fideles nostri, prepositus et Capitulum ecclesie Wesprimiensis sua nobis con-
questione elhcaciter demonstrarunt, quod uos, dei timore postposito et sancte
matns ecclesie reuerencia pretermissa, decimas uestras, in vino et in frugibus
eisdem prouenientes, cum mensura iusta et legiftima non daretis; Pecierunt-
que 1jdem a nobis humiliter et instanter, vt ad exigendas predictas decimas
mensuram iustam et congruentem, sicut expedit, formaremus. Igitur eorum
‘peticionem pie et ste admittendum pensantes Regio cum fauore, mensuram
qua Strigon. Capitulo solui decime huiusmodi consueuerunt, eidem Wesprn-
miensi Capitulo duximus concedendam, Baronum et Nobilium Regni nostr,
qui aderant, huic ordinacioni nostre accedentibus consilio et consensu ; ordi-
nantes siquidem et irreuocabiliter statuentes, vt eidem Capitulo Wesprimiensi
de gualibel capecia [rumentorum cum Cubulo guatuor pafmorum el duorum di-
gitorum, pollicibus appositis, cubulus pevsoluatur; de singulis autem capecijs sili-
gings, order ef Auene duo cuduli evogentur. Presevtim decime vint cum cubulo
trivom palmorwm, adiunclis pollice ¢f duobus digifis, ab ommbus exigantur, sicut
in nostro priailegio, exinde confecto, plemius continetur, Kt ut presens nostra
concessio et ordinacio firma perpetuo perseueret, eam presentibus et (sic) nostro
Sigillo fecimus pariter commumiri, Datum HSwde Anno domini M™. ce. Ixxe,
nono, in vigilia beati Johannis baptiste.

E Transsumpto Capituli Vesprimiensis a. €347. In Arch. Cap. Strigon. priv.
Lad. 47. fase. 1. Nr. 12. — Ed. Cod. Strig. II. 131. et Wenzel Cod. Arp. IX, 243.

L

1279. 25. Jul. — Ladislaus IV. ,cum anno Domini millesimo ducente-
simo septuagesimo nono, nobis in etate legitima constitutis, circa festum Sancti
Jacobi Apostoli (25. Jul) cum wvniuersis Prelatis Ecclesiarum, Barrombus,
Nobilibus Regni nostri et Cumanis omnibus congregacionem generalem fe-
cissemus celebrari et omnia prinilegia seu instrumenta super possessiombus
quibuscumque, per nos, in etate tenera constitutss, collatds, nobis jussissemus
exhiberi ;¥ attendens ,Nycolai, Vgra et Valentini Comitum, ac magistri Ipohty,
dilecti et familiaris clerici nostri (Ailiorum nempe Comitis Ipohti de /) grata

Munmnm, Ferl, Sirig. Toawim, B0 1 5
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obsequia et meritoria seruicia,® pro parte eorumdem Nrum. 5. confirmat. ——
Datum Regni nostri anno septimo.

Wenzel Cod. Arp. IV, 176. — Magister hic Ipolitus anno precedenti Cano-
nicus erat Strigon. (Vide Nrum. 63.) Comes Ugra autem commemoratur Wenzel
l. c. IX. 222, — Eodem anno fratribus praenominatis eiusdem magistri Ipoliti terra
quaedam in Comitatu Simigiensi restituitur, quod in eadem Congregatione ,circa
Thetin,® alias ,in Tefum® (Fejér Cod. dipl. VII V. 5g5.) seu Z¢fény penes Budam,
celebrata, eodem 25. Jul. adprobat Mathacus Palatinus. Wenzel 1. e. IV. 213. et
IX. 250. et Kubinyi Cod. dipl. Arpad. 113.

84,

1279. 18. Aug. — Capitulum Strigon. super Conventione inter Praepo-
situm de Sdgh et huius hospites de Fpvegh literas per manus Magistri Sixti
Lectoris Strigon. edit 15. kal. Sept.

Fejér Cod. dipl. V. 1L sgo.

85.
1279. Jan.—Aug. — Ladislaus IV. transscribit Tomi 1. Nrum. 775.

Ladizlaus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Galli-
cie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex, omnibus xpi. fidelibus, tam pre-
sentibus, quam futuris, presentes litteras inspecturis, salulem in omnium sal-
uatore. Ad vniuersorum noticiam [larum serie volumus peruenire, quod frater
Martinus, Abbas Monasterij sancti Benedicti, ad nostram accedens presenciam,
exhibuit nobis priuilegium Serenissimi principis, domini Stephani, felicis recorda-
cionis, olim illustris Regis Hungarie, karissimi patris nostri, super empcione
cuiusdam molendini, super fluuio Goron situati, et collacione fundi vnius curie,
in villa Bors existencium, petens cum instancia, ut idem ratificare et nostro
dignaremur priuilegio confirmare. Cuius quidem tenor talis est:

Sequitur Nrus. 775. (Tom. L. pag. 6o1.)

Nos igitur ifustis peticionibus ipsius abbatis in Hac parte fauorabiliter
inclinati; dictum privilegium patris nostri ratum habentes et acceptum et de
uerbo ad uerbum insertum presentibus, confirmamus, dupphcs sigilli nostr
munimine roborando. Et quia bone rei dare consultum et presentis vite Sub-
sidium et eterne beatitudinis cernitur premium expectare, ob contemplacionem
sancte matris ecclesie et presertim considerata lesione ipsius monasterij, quam
nostris annis puerilibus subportauit; concessimus ordinantes, quod tam abbas
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et fratres sancti Benedicti de Garana (sic), quam iobagiones seu inquilini
eorumdem, in ipso fundo curie residentes, racione eiusdem fundi cure et
molendini nullum censum, nullamque exaccionem, que per nos, uel comitem
Borsiensem, constitutum pro tempore, aut villicum et Ciues Borsienses, siue
quemcunque aliquem alium, ad numerum mansionum ville eiusdem, uel alio
modo indicta fuerit, quocunque nomine censcatur, persoluere ullo umquam
tempore teneantur; transgressoribus presentis ordinacionis nostre, si forsitan
eam attendere temerarie aliqui non curarent, exnunc super hoc silencium
perpetuum imponentes. Datum per manus venerabilis viri, magistri Nicolai,
aule nostre vicecancellarij, dilecti et fidelis nostri. anno domini M°. cc”. Lxx".
Nono. Regni autem nostri anno VII"

Fragm. sigilli e viclaceo serico pendet, Orig. in Arch. Cap. Strig, priv. Lad.
qo. fasc. 1. Nr. 16, — Extr, Fejér Cod. dipl. V. IL 565 — Ed. Cod. Strig. IL 133.
et Wenzel Cod. Arp. XIL 258,

8.

1279. — Ladislaus IV, magistro Ladislac Praeposito Strigon. liberam de pos-
sessione sua (ryerds disponendi facultatem concedit.

Nos Ladislaus, det gracia Rex Hungarie, Significamus, quibus expedit,
presencium per tenorem, Quod magister Ladizlaus, prepositus Strigon., do-
mini pape capellanus, dilectus et fidelis noster, in lecto egntudinis i nostra
Curia constitutus, pecijt a nobis humiliter et deuote, ut de possessione sua, Ge-
redy uocata, in Comitatu Huntensi existente, liberam potestatem donandi inter
utuos, et testamento relingquendi concedere de benigmtate regia dignaremur,
tam ea parte, que est empticia, quam de ea, que est de gracia Bele Regis,
aw nostri  karissimi, et nostra aquisita. Nos itaque mertoria et multplicia
seruicia ipsius attendentes, que prefato auo nostro, karissimo patrn nosiro,
nobisque exhibuit indefesse, ipsius precibus iustis Regaliter inclinati, conces-
simus annuendo, ut de ipsa terra possit ordinare et disponere, tam inter
HUOS, quam'in morte, donando eam, legando consanguineis et nominatim suis
sororibus, (marijtis earumdem et ecclesijs, ita, quod nullus ordinacionem, quam
de predicta possessione fecerit, inpedire ualeat, uel ei ausu (temerario con-
traire), et si quis hoc attemptauerit, non solum indignacioms Regie, verum

eclam false sue attemptacionis senciat vlcionem . . . . magna parte sit em-
pticia ipsius et in magna parte a domino Bela, illusti Rege Hungarie, auo
nostro, et nobis . . . ., sicut in pluribus litteris, exinde confectis, dicitur

contineri. Vt igitur hec nostra salubris concessio rata et firma in posterum
13*
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perseueret, presentes eidem concessimus, dupplicis Sigilli nestri munimine ro-
boratas. Datum anno domini M", ¢c%". Lx"x°. Nono.

Sigillum e rubro et viridi serico pendebat, Orig. humore corruptum et am-
plius per integrum non legibile, in Arch. Cap. Strig. priv. Lad. 19. fasc. 1. Nro. 6.
— Ed. Cod. Strig. IL 132. et Wenzel Cod. Arp. IX. 24s.

BV,

Elisabetha Regina terram reginalem Rab comiti Nicolao confert.

1279.

Elisabeth, dei gracia Regina Hungarie, Ommbus xpi. fidelibus, ad quos
presentes peruenerint, salutem in domino sempiternam. Quia per decursus
temporum nonnunquam rerum gestarum veritas obsc{uratur) et per hoc lites
et iurgia frequenter susscitantur, ideo hoc restringere cupiens pocius, quam
laxare, prouida Hominum discrecio adinuenit, ut ea, que aguntur, tractantur,
conferuntur, seu donantur, litterarum patrocinio roborentur. Proinde ad um-
uersorum, tam presencium, quam futurorum, noticiam harum serie uolumus
peruenire, quod gratos famulatus et obsequiosa merita comitis Nicolay, fili)
comitis Zerechmersy, que et quos in diuersis casibus, seu Regni nostn expe-
dicionibus exhibuit indefesse, uarijs fortune euentibus personam suam comit-
tendo, in animum nostre celsitudinis renocantes, volentesque eidem n recom-
pensacionem fidelitatum et seruiciorum suorum, tam laudabiliter impensorum,
grato et condigno remuneracionis stipendio, eo, quod alij, suo inducti exem-
plo, ad fidelitatis debite studia exercenda merito accendantur, de munificencia
Regmali respondere ; quamdam particulam terre nostre Reginalem, Koad
uocate, ad usum unius aratri sufficientem, super qua tres mansiones populo-
rum nostrorum condicionalium, datores wdehcet semer, resident, que quidem
terra cum terris populorum Regalium, Tawarnicorum uidelicet, wduornicorum
et castrensium Zulgageuriensium, ac cwmusdam nobilis wyda uocati, sine he-
rede decedentis, mixtim adiacet et metis earumdem terrarum Regalmm cir-
cumdatur et clauditur, sicut per htteras Capituli Strigoniensis, fidelium nostro-
rum, quorum inquisicioni factum ipsius terre comittendum duxeramus, nobis
constitit, cum omnibus utiitatibus suis et pertinencijs uniuersis, ¢jdem comiti
Nicolao, filio Zerechmerij, et per eum suis Heredibus, Heredumque suorum
successoribus consequenter, vo, quod terris Regalibus predictis, que ob ex/i-
miam fidelitatem suam eidem comiti Nicolao per dominum Ladislaum illustrem
Regem Hungarie, karissimum consortem nostrum sunt tradite et collate,
claudebatur et circumdabatur, dedimus, denauimus, contulimus et tradidimus,
wre perpetuo, pacifice et quiete possidendam, et sundem comitem Nicolaum
in corporalem possessionem ipsius p(refate) terre, Raab uocate, per Andream
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comitem Tawarnicorum nostrorum, sub testimonio Capituli Strigoniensis, fide-
lum nostrorum, fecimus introduci. Ut igitur h{uius coljlacionis, seu donacionis
series robur obtineat perpetue firmitatis et ne processu temporum nube obli-
uionis inuoluta ualeat per quempiam in irritum (reuocari, presentes eidem)
concessimus litteras, duphcis sigili nostri munimine roboratas. Datum per
manus magistri Ladizlay prepositi waciensis, aule nostre Can(cellarj, dilecti
et fdelis nostri), anno domini M’, CC% LXX". Nono.